
1

Edição 825

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 6D:09:C8:6D:56:EF:44:D3 ::

Boituva, 15 de Setembro de 2020

Diário Oficial
Eletrônico

Boituva, 15 de Setembro de 2020 Edição 825

PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Boituva

Portaria

PORTARIA Nº 22.168, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020.

(Nomeia a Comissão de Avaliação de Documentos de Arquivo da Secretaria Municipal

de Administração e Gestão Governamental)

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  – Fica nomeada a  Comissão  e  Avaliação  de  Documentos  de

Arquivo  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  e  Gestão  Governamental  com a

finalidade de implantação e acompanhamento da gestão documental e arquivista da

Prefeitura  de  Boituva,  nos  termos  da  Lei  Municipal  2.273/2012,  composta  pelos

seguintes membros:

João Mazulquim Junior

Diretor do Departamento de Organização Legislativa e Administrativa

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos

Jéssica Andressa de Souza

Chefe da Divisão de Secretaria

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Governamental

Valéria Araújo Freixo Amaral

Arquiteta 

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano.

Art. 2º –  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura de Boituva, em 10 de setembro de 2020.

FERNANDO LOPES DA SILVA

Prefeito de Boituva/SP

Licitação
EXTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO LC 44/2019

PREGÃO  PRESENCIAL PP  39/2019;  CONTRATANTE: PREFEITURA  DE  BOITUVA;
CONTRATADA: C&M DIAGNÓSTICOS MÉDICOS BOITUVA LTDA.  ASSINATURA: 29/07/2020, A
CONTAR DE 09/08/2020, COM TÉRMINO EM 08/08/2021. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM; VALOR: R$ 86.110,22 (OITENTA E SEIS MIL, CENTO
E DEZ REAIS E VINTE DOIS CENTAVOS),  TOTALIZANDO NO PERÍODO  R$ 1.033.322,64 (UM
MILHÃO,  TRINTA E  TRÊS  MIL,  TREZENTOS E  VINTE DOIS  REAIS  E  SESSENTA E  QUATRO
CENTAVOS);  VIGÊNCIA: 12  (DOZE)  MESES;  PREFEITURA  DE  BOITUVA,  EM  14 DE
SETEMBRO DE 2020. ELCIO FERREIRA SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Audiência Pública

AUDIÊNCIA PÚBLICA – SECRETARIA DE FINANÇAS

Boituva recebe em 17 de setembro uma audiência pública para demonstração do 
panorama atual das finanças públicas municipais, bem como apresentação das receitas e 
previsões para elaboração da Lei Orçamentária 2021.

Organizada pela Secretaria Municipal de Finanças, a audiência pública respeitará o 
Decreto Municipal vigente, com regras de distanciamento social e segurança do local.

O horário de início será às 9h no plenário da Câmara Municipal, localizada na Rua 
Vereador Olímpio de Barros, 100 – Jardim Oreana. Toda a população está convidada.



2

Boituva, 15 de Setembro de 2020

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 6D:09:C8:6D:56:EF:44:D3 ::

Edição 825

Expediente

Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação e diagramação: Divisão de Comunicação Social

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável:  
Simone Sanches
MTB: 0030247/SP 
 
E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Fone/Fax: (15) 3363-8800

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
PROFESSOR FERNANDO LOPES DA SILVA

VICE - PREFEITO
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
Amauri Pinheiro 

Secretaria Municipal de Finanças
Juliano Furlan

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Governamental
Emerson Luis Grando Fragoso

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Patrícia Vianna de Souza

Secretaria Municipal de Esportes, Juventude, Lazer e Cultura
Sidney Satoshi Doi

Secretaria Municipal de Educação
Ellen Marinonio Coan 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Romeu Vichier Filho

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
Evandro Emersom Camargo 
 

Secretaria Municipal de Saúde
Elcio Ferreira Sena

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
Ailton Geraldo Ramos
 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais
Paulo Rogério Fogaça

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura
Carlos Rodolfo Araújo Cruz

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito
Fábio Augusto Casemiro da Rocha


